

Dil kösesi:

Ecnebi kelimeler yerine hangilerini koyabiliriz?

Okurlarımızın tekliflerini, sual ve cevaplarını, münakaşalarını bu sütunda neşrediyoruz..

Kurultay tarafından kabul olunan son takririn maddelerinden biri de gündelik gazetelerde "Dil kösesi" nde yer verilmesidir. Bunun sebebi meydandadır: Kurultaya nasıl her Türk äza olabiliyorsa, şimdi "Dil cemiyyetine" de her Türk yardım edecektir. Bu yardım nasıl olabilir?

"Milliyet" bugünden itibaren bir « Dil kösesi » açıyor. Bu Dil kösesinde yurttaşın kelimeler, istihlalar ve lâhikalar hakkındaki tekliflerini, münakaşalarını, sual cevaplarını neşredebiz. "Dil kösesi" ndeki yazılar bir araya toplandıktan sonra, dil cemiyyetine hakiki bir yardım teşkil edebilir.

Misal olarak bir muharririmiz, bazı karilerimizle görüşmüştür. Bunları aşağıya yazıyoruz. "Dil kösesi" nde en çok kelimeler, istihlalar, lâhikalar hakkında kısa teklifler, münakaşalar, sonra da bilhassa ecnebi lisanlarından bir kelime ile tercüme edemeyip cümleleştirmediğimiz tabirlerin Türk lâhikaları ile kelimeleştirilmesi nasıl mümkün olacaktır hakkında fikirler neşretmek istiyoruz. İlk şart gönderilen mektupların kısa olmasıdır.

Karilerimizin suallerini neşrederken, cevaplarını da yine karilerimizden istemisi olacağız. Ayrıca memleketin belli başlı lisanlarının da yardımı isteyeceğiz.

Üşenmemek lâzım!

Muharrir Bey,

Ben diyorum ki Dil yeniliği önce gazetelerde başlamalıdır. Türk gazeteleri istiklâl cenginden beri dünyanın hiçbir yerinde eşine rastlanmayan bir can tezlihlile helv inkılap atışlarının başında gitmişlerdir. Dil değişikliğinde de ilk çetinliği gene onlar yenecekler, okurlarına yeni yazının döymüş suz varlığını onlar tattıracağız.

Dünyâ gazetelerden söz geliyor bu iki cümle alalım:

"Vatanın her köşesinde imar ve uyanıklık hareketlerine, âşayış ve huzura ait müşahadelerinden çok memnundur."

Bu bir haberdan bir cümle. "Dil inkişabını" yanlış izah etmeyelim."

"Bir taraftan da içinde kavga yapmak arzusu vardı. O bahane ile ve o infial ile evden müfârekat eyledim."

Bunlar da birer yazıdan aldığım cümleler.

Acaba "izah" yerine anlatmak, "infial" yerine dargınlık, "müfârekat" yerine "ayrılmak" kelimelerini muharrir bey yazısında kullanamaz mı idi? Eğer kullanmış olsaydı yazı tam türkçe olacaktı.

Sonra o naklettiğim haber cümlesindeki "âşayış ve huzur" yerine düzen ve dirlik demek, "müşâhadet" yerine görgü demek pek yerinde olurdu. Öz türkçe yazmak pek zor değil. Fakat, galiba üşenmeyenler için...

Galip Fethi

Teklifler

Üsküdar'da Atif Bey yazıyor: İktisat — Tutum Muktesit — Tutumlu

Acaba bu iki kelimeyi kullanmak yerinde olur mu? Bu iki kelime ile birer de cümle yapalım.

"Mehmet Bey çok (tutumlu) muktesit bir adamdır!"

"Celâl B. in tutum (İktisat) işleri üzerindeki yenilikleri her tarafa alış verişi çoğalttı."
"Tutumlu olunuz ve birer

kumbara almız"

Bilmem bunlar pek aykırı düşüyor mu?

Sonsuz saygılarımla... Atif

Kelimeler

Feriköyünden M. S. Bey şunları teklif ediyor:

Bu sebeple — Bundan ötürü Meclis âzası — Dernek arka daşları

Asli aza — temelli arkadaşlık

Müzahir aza — Yardımcı arkadaşlık

Kulüp — Birlik Heyeti merkeziye — Orta dernek

Elbise — Urba Lâzım — Gerek

Künye — Kütük Taahhüdü şehri — Aylık vergi

Almanlar Da mı?

M. Herriot'dan sonra onlar da Londraya gidecekler mi?

Londra 12 (A.A.) — Resmî mehafil, bir sabah gazetesi-nin M. Herriot'un icra edeceği mülâkatlardan sonra Alman hükümetinin de Londra'da mülâkâlemler yapmak tasavvurunda bulunduğu surerindeki haberi hakkında malûmatsızlık beyan etmekte-dir.

M. Herriot, Madrid'e gidecek

Paris 12 (A.A.) — M. Herriot, aynı 13'ünde prensip itibarile İspanya hükümetini ziyarete karar vermiştir.

Hilâliahmer ve Yunanistan zelzelesi

ATINA, 12 A.A. — Dün Türkiye elçisi Enis Bey, Türk hilâliahmerinin, zelzeleye uğra yanlara gönderdiği 600.000 Fransız francını M. Mauredis'e vermiştir. Bu yardım, çok iyi bir tesir yapmıştır. Gazeteler, bundan hararetle bahsetmektedirler.

HARİCİ HABERLER

Almanya, hukuk müsavvafı istiyor

Başvekil başka tarzda iktisaden ile rilenemeyeceğini söylüyor

MÜNİH, 12. A. A. — Volf ajan sudan:

Alman başvekili M. Von Papan, Münih'te Baviera iktisadiyat mütessesinin karşısında program mahiyetinde mühim bir nutuk söylemiştir.

Von Papan, bu nutkunda bütün Almanların Alman birliğini hususi menfaatlarından üstün tutulması lâzım gelen en müvakkat bir nimet saydıkları kani olduğunu beyan ettikten sonra demiştir ki:

"Şimdiki hükümetin başlıca vazifesi, Alman milletinin tam hakimiyyetini ve hukukca diğer milletlerle beraberliğini yeniden tesis etmekten ibarettir. Bu iki şart, bütün milletlerin en esaslı haklarını, sulhun en sağlam teminatını ve milletler arasında iyi ve feyizli iktisadî münasebetlerin ilk şartını teşkil eder."

"Hukukca müsavvaf olmadıkça Alman iktisadiyatının ilerlemesine imkân yoktur. Almanyanın hukuk müsavvafı uğrunda mücadelesi, demek oluyor ki, iktisadî varlığının en esaslı şartlarını elde etmek maksadını güden bir savaştır."

"Almanya ne yeniden silahlanmak, ne de harp macerasına atılmak arzusunda değildir. Almanyanın istediği bir tek şey vardır. O da doğruluk, adaleet, milletlerin kendi mukadderatlarını kendilerinin hakikî olmaları gibi ezeli ve ebedî kanunlar esas üzerine kurulmuş sulhperver yeni bir Avrupanın vücut bulmasıdır."

Von Papan bu sözlerden sonra iktisadî meselelere geçerek Alman hükümetinin, temeli keyfi ve istibdadı dayanan bir idare fikrini kat'î surette reddettiğini, iktisadî bir harp istemediğini, ancak Alman ziratinin fevkalâde kararsız olan vaziyetinin ecnebi memleketlerce kavranmasını beklediğini söylemiştir.

Von Papan nutkuna şu suretle devam etmiştir: "Ecnebi hükümet ve memleketler Almanyanın konstantiyen siyasetini boşa çıkarmak istiyorlarsa Alman sanayinin mahsullerini çekip almaktadırlar."

Bundan sonra başvekil Alman kanununu esasında bazı tadiller yapılabileceği haber vermiş, bu tadillerin bilhassa Prusya ile Almanya arasında ikiliği ortadan kaldırmak ve bir ayar meclisi kurmak suretleriyle hükümeti firkalardan müstakil bir hale getirmek gayesini gideceğini ilâve etmiştir.

Von Papan nutkunu şu suretle bitirmiştir: "Hükümet, yeni Reichstag meclisi açılına bir kanun esasını projelerini vermek niyetindedir."

"Hükümet çalkantılı bir firkalar denizinde dalgaların keyfine tabi olarak başı boş giden bir enkaz parçası olmak halinden artık kurtulmaga azmetmiştir. Hükümet yeni bir siyasi ve iktisadî nizama vücut vermek azmine ve kuvvetine sahip bulunmaktadır."

Romanya Ve Sovyetler

Bir ademi tecavüz misakı aktebilecek



PARIS, 12. A. A. — Titulesco - Herriot arasında yapılan mülâkâta Romanya ile Sovyetler arasında da bir ademi tecavüz misakı akdine dair anlaşımazlıklar ortada kaldırılmış olmasından dolayı memnuniyet gösteren Le Journal, bu konuşmanın Fransya ile Romanya arasındaki itilâf kuvvetlendirmiş olduğunu yazmaktadır.

Bu konuşmalar neticesinde cihetler meydana çıkmıştır: 1 — Fransya, Romanyayı Sovyetlerle herhangi bir misak akdi için zorlamamıştır. 2 — Romanya, Leh - Sovyet misakını meriyet mevkine konulmasından ve Fransızlarla Sovyetlerin bir misak akdetmelerine, bu misakların Fransya - Leh Romen itilâfi baki kaldıkça, katiyen muhalefet etmeyecektir.

Le Journal üve ediyor: M. Titulesco, M. Herriot'ya Romanyanın Rusya ile Leh-Sovyet misakına benzer bir misak akdetmeği memnuniyetle kabul edeceğini, fakat Briand - Kellogg misakının ehemmiyetini tenzil edecek ve Besarabya meselesini münâzâfünih bir mesele halinde herhangi bir misakla imza etmeği kabul edemeyeceğini kalmayla izah ve isbat etmiştir.

M. Titulesco Bükreşte bekleniyor

BÜKREŞ, 12. A. A. — Siyasi mahallî, vaziyeti tenvir edecek yegâne adam olan M. Titulesconun muvasalâtnı sabırsızlıkla beklemektedir.

Filvaki M. Vaida, bilhassa Sovyet Rusya ile bir ademi tecavüz misakı akdi meselesinde Romanya'nın haricî siyasetine vermiş olduğu istikamette sabitkadem kalacağını telgrafla bildirmiştir.

M. Titulesco, noktâj nazırında ısrar eyleydiği takdirde M. Vaida, Mümalihin mesai arkadaşlığından vazgeçecektir.

Şayet yeni hariciye nazırı, krallı kendî noktâj nazırına meylettirecek olursa o takdirde de M. Vaida istifâ etmek mecburiyetinde kalacaktır.

M. Coolidge'in Bir nutku

Sabık Reiscümhur M. Hoover'e propaganda yapıyor

NEYYORK, 12 A.A. — M. Hoover'in lehinde bir nutuk irat eden sabık reiscümhur M. Coolidge, tariferle tensilât icraat takdirinde Amerikadaki ecnebi ticaretinin artacağı iddiasını reddettiği ve vasi miykas dahilinde müteakabileceği esasın emelî birşey olamayacağını söylemiştir.

Müsarüneliymiş demiş ki: Ecnebi memleketler, emtiyânın cinsi iyi ve fiatî ucuz da olsa, mecbur kalmadıkça bizim piyasalardan hiçbir şey satın almamaktadırlar. M. Coolidge, Amerikan tariferile ticaret nizamnamelerinin ecnebi memleketlere çok müsâit olduğunu, halbuki o memleketler nizamnamelerinin Amerikanın o derecede lehine olmadıkları ilâve etmiştir.

SON DAKİKA

Atina Olimpiyadında tenis müsabakaları

ATINA, 12. A. A. — Dün yapılan tenis müsabakalarının neticeleri Tenis, Romanya, Yunanistan'ın 3 muvaffakiyetine karşı 6 muvaffakiyet kazanmıştır.

Tek kadınlr: Mlle. Louos (Yunanistan), Mlle Zissovitsh (Romanya) yı 7/5, 6/4 yennmiştir. Mme.Cambell (Yunanistan),Mlle Gotesco (Romanya yı 4/6, 8/6 ve 6/4 yennmiştir.

Mlle Zissovitsh (Romanya), Mlle. Cambell (Yunanistan) 7/5, 6/4 yennmiştir.

Çift Kadınlr: Romanya takımı, Yunan takımı 7/5, 8/6 yennmiştir. Tek erkekler: Poulieff (Romanya), Stalios (Yunanistan) 8/6, 4/6, 6/2, 6/4 yennmiştir.

Reti (Romanya) Balli (Yunanistan) 6/4, 4/6, 7/5, 7/5 yennmiştir.

Çift erkekler: Romanya, Yunanistan'ı 6/4, 8/6, 4/6, 3/6 yennmiştir

Çift Muhtelifler: Romanya, Yunanistan'a 2/6, 6/0, 8/6 galip gelmiştir.

Bulgaristan - Türkiye maçı: Türkiye takımının Bulgar takımının sfırına karşı 3 muzafferiyeti vardır. Suat (Türkiye), Alekoff (Bulgaristan) 6/1, 6/3, 6/2 yennmiştir.

Sedat (Türkiye), Souroutzieff (Bulgaristan)'ı 13/11, 6/2, 6/2 yennmiştir.

Çift Erkekler: Türkiye takımı Bulgaristan takımına 6/8, 6/0, 6/0, 7/5 galip gelmiştir.

Türkiye birinciliklerine iştirak edecek takımlar

İZMİR, 12. A. A. — Türkiye birinciliklerine iştirak etmek üzere İstanbul grupu şampiyonu İstanbulspor takımı F.çe vapuru ile ve Eskişehir grupu şampiyonu Tıyayare takımı da 16 tayyare ile bu sabah şehrimize gelmişlerdir. Konya grupu şampiyonu geç vakit trenle ve Mersin grupu şampiyonu Trabzon takımı da yarınki Mersin postasını yapan Seyreisefâ vapuru ile gelecektir. Nihai müsabakaları idare etmek üzere futbol federasyonu reisi Hamdi Emin Bey de yarın şehrimize bulunacaktır.

Rus karışık takımı Moskova takımını 2-1 yendi

MOSKOVA, 12. A. A. — Sovyet futbolcuları dün şkan Türkiye'ye gitmek üzere trene binmişlerdir. Türkiye sefiri ve beden terbiyesi azası umum kâtibi sporcuları selâmlamışlardır.

Sporcular ayrıldıktan evvel Moskova karışık takımını maçı yapmıştır. Bu maçı 20 bin kişi seyretmiştir. Sovyet karışık takımı Moskova karışık takımını bire karşı iki sayı ile yennmiştir.

Çankırı panayırı açıldı

ÇANKIRI, 12 (A.A.) — Çankırı panayırı bugün büyük bir kalabalık önünde açılmıştır.

Viyana - Paris ekspresi

Bir suikast keşfedildi VIYANA, 12 A.A. — Viyana - Paris hattı üzerinde bir suikast teşebbüsü meydana çıkarılmıştır. Suikastçılar tarafından 10-12 metre boyunca raylar yerlerinden çıkarılmıştır. Viyana - Paris ekspresinin tam zamanında durdurulmasından ve bu suretle feci bir kazanın önüne geçilmesine muvaffakiyet hâsıl olmuştur.

Bağdattaki Alman heyeti

BERLİN 12 A.A. — Wolff Ajansından: Milletler Cemiyeti Irak'ı Cemiyet azalığına kabul etmiş olduğundan dolayı Bağdattaki Alman heyetinin sefaret tahvil edileceğini gazeteler yazmaktadırlar. Bu heyetin reisi olup geçenlerde elçiliğe terfi edilmiş olan ve Bağdattaki Alman tebasına ait işleri idare eden M. Fritz Grobbo, yeni sefareti idare edecektir.

Bir obüsün infilakı

ROMA, 12 A.A. — Manevralar esnasında bir sipere obüs düşerek patlamış, iki silâhenin zı lödürmüş, onunu da yaralamıştır.

Bu sene az pastırma yapılacak

KAYSERİ, 11. (Milliyet). — Bu sene az miktarda pastırma kesileceğinden pastırma fiyatlarının biraz yükseleceği ümit olunmaktadır.

İktisadî ve Malî Hafta

Sarrafiye âlemi geçen hafta zarfında büyük bir sırâ muttali oldu. Meğer, dünyanın en sağlam parası addolunan dolar, geçen ilkbaharda, az kalsın, sterling gibi, altın esasından ayrılarak alelade bir kâğıt para menzelesine düşecekmiş. Mr. Hoover, bu hakikati, ahiren, "Des Moines" şehrinde irat ettiği bir nutukta işfa etmiştir. O vakit maliye nazırı bulunan Mr Mellon, kendisine müracaatla, doların geçirmekte olduğu feci dakikalara izah etmiş ve şayet iki haftaya kadar bankalar dan altın çekilmesinin arkası alınmadığı takdirde, doları altından ayırmak mecburiyeti hâsıl olacağını söylemiş imiş. İşte, dolar böyle, zaf ve tehlike gösterdiği bir sırâda, Washington hükümeti, dünyanın endişesini bertaraf ile, doların gayriyabil teshir olduğu hakkında teminat vermekle meşgul imiş. Şimdi anlaşılıyor ki Mr. Hoover âleme karşı nikbin görünmeğe çalış-

gizliyormuş.

Avrupa gazeteleri bu geçmiş müşkülâtın, geç de olsa, itiraf edil mesi keyfiyetinden bir ibret dersi çıkarmak mümkün olduğunu beyan ile, bundan sonra, her hangi bir hükümet, millî paranın sağlamlığını iddia ederek altın miykasına sadık kalmağa kat'î surette azmettiğini ifade edecek olursa, mevzu bahis para hakkında, pek haklı olarak şüphe edileceğini söylüyorlar. Binaenaleyh, şayet ileride, dolar tekrar böyle bir tehlike atlatacak olursa, Mr. Hoover belki kendisinin de hissetmediği emniyet ve itimad kimseye telkin edemeyecektir.

Bu hâdiseye biz de bu surette muttali olduktan sonra, ahiren Fransa hazinesinin vaziyeti hakkında, bizzat hazine nazırı Mr. Palmade tarafından, "Saintes" şehrinde irat olunan nutuktan ne mâna çıkarmak lâzım geldiğini kestir-

düyun muamelesinin temin ettiği tasarrufa rağmen, bütçede tıklacak daha sekiz milyarlık bir delik mevcut olduğunu, bu açığı kapamak için bir çare bulunamadığı takdirde, hazine, umumî mesarifi tediyeden ızhari azedeceğini; hal buki buna meydan vermemek için açık kalan yegâne yola, yani "inflation" a müracaat etmek mecburiyetinde kalacağını beyan etmiştir.

Başvekil M. Herriot pek değerli ve fakat pek şanssız bir devlet adamıdır. 1924 senesinde mevkii iktidarda bulunduğu vakit hazine gene büyük müşkülât içinde idi ve bunun neticesinde frank yuvarlanmıştı.

Acaba şimdi de böyle bir tehlike varit midir? *

Cümhuriyet Merkez Bankasının 6/10/1932 tarihli bilançosunda bir evvelki hafta bilançosuna nazaran aşağıdaki değişiklikleri görüldü: Tedavüldeki baknotlar 174.000 liralık bir amortisman yüzünden

paranın 8.688.590 lirası karşılığı yüzde yüz altın olmak üzere banka tarafından çıkarılmıştır. Epey zamandan beri bu miktar sabittir. Altın mübayaatını, banka kendi kasa mevcudu ile yapmaktadır; ayrıca banknot çıkarmağa lüzum görmemektedir.

Pasif kısmında vadesiz tediat yekünü 55871 lira çoğalarak 9.138.242 liraya balığ olmuş; döviz mevduatı da 882.964 lira azalarak 1.507.790 liraya inmiştir.

Aktif kısmında kasa ve muhabirler nezdindeki mevcut 29.477, 417 liradır. Bunun 18,623.424 lira ya tekbül eden miktarı 13280 kilodan ibaret halis altındır. Altın mevcudu geçen haftaya nisbetle 133 kilo kadar artmıştır. Bu mühim tezayüdü, altın kaçakçılığının azalmışına atfetmek doğru olur.

Altına tahvilî kabul serbest dövizler 240,072 liralık bir farkla 147.006 liraya inmiş; buna mukabil iskonto edilen senedat 125.315 liralık bir fazla ile 4,937.086 liraya balığ olmuştur.

Esham ve tahvilât
Hafta zarfında İstanbul Menkul kıymetler ve Kambiyo Borsasında şayanı kayıt hâdiset Rumeli Şimendifer tahvilinin mühim surette tereffü olmuştu. Bunun da sebebi geçen bir icmalimizde söylediğimiz gibi, Rumeli tahville rinin, kupon müzakereleri mevzuundan harif tutulması ve bunların ikramiye keşidesi muamelâtına yakında tekrar başlanması ümididir. Geçen hafta bu kâğıtlar 5 lirada kalmışlardı. Bu hafta zarfında 5,90 liraya kadar yükseldikten sonra dün aşkuna 5,70 lirada kaldı.

Düyunu muvahhide kâğıtları bilnisbe sakin kaldılar. Dün bütün gün piyasa soğukça idi. Esasen bir kaç günün beri bütün Avrupa ve Amerika piyasalarında karsarsızlık görülmektedir. Avrupa'nın ahvali siyasi ve iktisadiyesi bunun başlıca âmildir. Düyunu muvahhide dün 59 ¼ lirada kalandı. Mütedahil kuponlara ait Seri A, B. ve C. mümessil senetlerin

8-50; B 8-50; 645 lira etmektedir. İstikrazî Dahili muamelesiz 9 ½ ta dir. İş Bankaları da geçen haftaki 9,35 lira fiatını muhafaza etmek tedirler. Anadolu kâğıtları gene mahsus derecede yükseldiler; Kapanış fiyatları şunlardır: Aksiyon 22,10 Obligasyon 34,15 Müessil 36,30 Tramvay 47,50; Terkos 33,50 Bomonti 23,50; Telefon 15; Şar Degirmencilik 2,60; İttihat Degmencilik 25,10; Arslan çiment 8,90; Reji 5-05 lira etmektedir. Mısır Kredi Fonsiyeler şu fiatlarda kaldılar: 1886 tertibi 170 lira 1903 " 88 " 1911 " 86,50 " Serbest piyasada gayri mübâc bonoları 28 ½ kuruş etmektedir. Altın da 919 da geçen hafta

Sütçüler de sütlerdeki karışıklığı itiraf ediyorlar

Ekonomi

Fındık ihracatımız artıyor mu, nerelere yapıyoruz?

En fazla Marsilya, Triyeste, Hamburga ihracat yapıyoruz

Geçmiş malumata nazaran Eylülün ikinci yarısında Ordu mntakatından ecnebi memleketlere 162,300 liralık fındık ve iç fındık ihracatı edilmiştir. Erfazla ihracat yapılan memleketler Hamburg, Triyeste ve Marsil yadır.

Aynı müddet zarfında Giresundan muhtâf memleketlere 240000 liralık fındık ihracatı edilmiştir. Başlıca müstahkemlerle Mısır ve Almanya'dır.

Hususi müsaade

Mir hükümeti bazı sebze ve meyve ihthalını hususi müsaadeyle tabi tutmuştur. İthalat yapmak isteye tacirler mahul ihthalinden beş gün evvel Mısır ziraat nezaretine müracaatla ihthal vesikası isteyebileceklerdir.

Dün gelen buğdaylar

Dün şehrimize Trakya'dan 2, Ana'dan 26 vagon ve limanlardan 1751 çuval buğday gelmiştir. Borsada dün buğday arzı 7,5 kurşına düşmüştür.

Biraya rağbet

Son zamanlarda bira memleketimizin ihracat maddeleri meydanında yer almaya başlamıştır. Türk artiparından yapılan bira haricte büyük bir rağbet görmektedir. Bilhassa Suveye, Filistin, Rodos birlarımıza başlıca mahrec olmaktadır.

Üzüm alımı

İZMİR, 12. — Ziraat bankası üm mubaayata devam etmektedir. Mübahay edilen üzüm bir den borsada satılmıyacaktır. Piyasa düzelmek için bir müddet depoda muhafaza edilecektir.

Mürekkep satacak, halı alacak

Almanya'da bir mürekkep fabrikası, Türkiye'ye mürekkep satarak yerine halı satın alacaktır. Bu müessese, ihracat ofisinden izahat istemiştir.

Kepek ve yulaf

İtalyanlar haricî ticaret ofisine müracaat ederek Türkiye'ye yulaf ve kepek almak istediklerini bildirmişlerdir.

Bir ihtilâf çıktı

Trabzonda Şimdiye kadar

BORSA

(19 Bankasından alınan cetvelidir.)

12 Teşrinievvel 1932

Akşam Fiyatları	
İstikrarlı	Tahvilât
100 l. altın	912,2
100 l. gümüş	5,85
100 l. Muvahhede	8,50
100 l. Elektrik	3,--
100 l. Tramvay	5,--
100 l. Tâsi	3,--
100 l. Rütüm	18,--
100 l. Anadolu I	34,28
100 l. Anadolu II	35,--
100 l. Marmara	36,28
Ehham	
300 l. Tahvil	33,50
100 l. Çimento An.	8,90
100 l. Ünye dey.	35,10
100 l. Şark dey.	8,60
100 l. Balıca	2,30
100 l. Şark m. ess.	1,90
100 l. Telifaz	18,28

Çeşitli Fiyatları

İstanbul	Kuruş
100 l. Altın	28,--
100 l. Perata	17,--
100 l. Mark	20,--
100 l. Zolt	24,--
100 l. Paşo	32,--
100 l. Altın	25,--
100 l. Dinar	69,--
100 l. Çernovog	9,18
100 l. Altın	9,18
100 l. Mecidiye	94,--
100 l. Banknot	237,--

Villâyetle

Metruk Emlâk

Müfettişler elde tapu olup olmadığını araştırıyorlar

İskân idaresinde meydana çıkarılan sui istimalde 23 kadar metruk emlak sahipleri tapuya bağlanmadığı ve ipotek suretinde de satıldığı görülmüştü.

Tapu ve maliye müfettişleri bu hadise üzerine metruk emlak işlerini çok yakın bir tetkik yapıyorlar. Metruk emlakları tapuya bağlanmadığı ve ipotek suretinde de satıldığı görülmüştü.

Sihhiye vekili

Sihhiye Vekili Refik Bey dün sihhiye müdüriyetine gelecek müdür Ali Rıza Bey'i ziyaret etmiş ve bir müddet meşgul olmuştur.

Tıp talebe yurdu

Çemberlitaş'taki eski bakteriyoloji hane binası, Tıp talebe yurdu tahsis edilmiştir.

Hususi Vapurlar

Tek beyanname veren vapurcu yok

Millî vapur sahipleri bu ayın on yedisine kadar beyanname vermek mecburiyetinde oldukları halde şimdiye kadar hiç bir vapurcu bu beyanname vermemiştir. Müddetin dolmasına dört gün daha vardır. Yekinci zâdele yeni aldıkları vapurlarını, hükümete satmak niyetinde de geldiler.

Bunlardan Erzurum, Vata vapurları İstanbul - Pire - İskenderiye arasında işletilecektir. Yekinci zâdelelerin işletme müdürü bu limanlar hakkında lazım gelen tetkikati yapmıştır. Diğer vapurcuların ne yapacakları pek belli değildir.

Bir vapurcu da, İstanbul Suriye limanları arasında vapur işletmeği düşünmektedir.

Vapurcular Birliği erkânından biri, kendisine görüşen muharririmize şunları söylemiştir: "Beyannamelerin kabulü için mühletin bitmesine 35 gün var. İktisat Vekili Celâl Ef. İstanbul'da iken bizden bir heyeti Ankara'ya çağırıp görüşeceklerini bildirmişlerdi. Şimdi davet bekliyoruz. Ankara'ya gidecek heyetimizin alacağı neticeye göre ne yapacağımızı tayin edeceğiz."

İstենen malûmat hazırlanıyor

İktisat vekâletinden istenen malûmata cevaplar hazırlanmakta meşgul olan talî komisyon dün de Ticaret odasında içtima ederek faaliyetine devam etmiştir. Komisyon bilhassa memleketimizin hakiki sinai kudretini ve hakiki istihsal miktarını tespitle meşgul olmaktadır. Şimdiye kadar bu yolda yapılmış hakiki bir sirküler mevcut değildir. İktisat vekâletince sorular ithalâtın tahdidi etrafındaki suallere cevap verilebilmek için her şeyden evvel sinai kudretimizin tamamı malûm olması zarurî görülmektedir.

Konferans bugüne kaldı

Bir kaç gündünberi şehrimizde bulunan maruf Alman profesörü Dr Bauer hasta olduğu için konferansını dün verememiştir. Profesör konferansını bugün saat 11 de tip fakültesi tesinde verecektir.

8.844.431 kilo idi. İncirlerle gelince mevsim başlangıcından 8 teşrinievvel 1932 tarihine kadar İzmir borsasında 7.706.600 kilo incir satılmıştır. Geçen sene ise teşrinievvelde kadar 8,293.076 kilo incir satılmıştı. Mevsim başlangıcından 8 teşrinievvel 1932 tarihine kadar İzmir borsasında 28.545.588 kilo üzüm satılmıştır. Geçen sene ise 4 teşrinievvelde kadar 9.001.473 kilo üzüm satılmıştı. Mevsim iptidasından 8 teşrinievvel 1932 tarihine kadar İzmir limanından ecnebi memleketlere olan ihracat 20.580.655 kilodur. Geçen 4 teşrinievvelde kadar

1000 okka süt çıkıyor, 2000 okka satılıyor!

Kendi kendisine güğümlerde çoğalabilen bu sütlerin sırrı ne?

Sütçüler cemiyeti dün toplandı, hilekârlığa karşı koyacak tedbirler alınıyor

Sütçüler ve İnekçiler cemiyeti yeni idare heyeti dün içtima etmiş ve süt satışına dair mühim bazı kararlar vermiştir. İçtima müteakip kendisine görülen muharririmize, cemiyet reisi su izahatı vermiştir: "Halk, sütü pahalı ve hileli aldığından müsteki bulunuyor. Biz bunun sebeplerini tetkik ettik ve görüldü ki, meselâ 1000 kilo süt istihsal ediliyorsa şehirde bunun 2 misli süt satılıyor. Bundan maada cemiyeti mizin kayıtlarına göre 1600 i nekçi ve sütçü mevcut iken haricte 2000 den fazla seygar süt çü satışı yapılmaktadır. Bu suretle istihsaliden fazla satılan sütler, Belediyece esasen menedilmiş olduğu halde gene satılan Krema ve kaymak altı sütlerinin satılmasından hâsıl olmaktadır. Binaenaleyh, cemiyetimiz, sıhhati umumiyyeyi ihlâl ve halk ızrar edenlerin en çok halis süt satmayan seygar sütçüler olduğu neticesine varmıştır. Her ne kadar Belediye, bunları tetkik tale tutuyorsa da, cezaları geçirmekte ve bu itibarla müdevir olmamaktadır. Biz daha ceszri hareket karar verdik. Seygar sütçülük yapanların halk tarafından tanınmaları için bunların hakî bir ceket giymelerini ve yakalarından pirinç üzerine işlenmiş ruhsatname numaralarını bulundurmalarını tensip ettik. Bu mukarreratımız, Ticaret müdürlüğünce de tasvip edildiğinden hemen tatbika geçiyor. Şayet cemiyetimize mukayyet seygar sütçülerden de kaymakaltı ve sulu süt satanlar olursa, birinci defada kendilerine ihtar yapılacak ikinci defasında cemiyetçe verilen ruhsatnameleri iptal edilecektir. Bunlara bir daha ruhsatname verilmesi için iptal keyfiyetini mensup oldukları kaymakaltı ruhsat nameleri iptal edilecektir. Bu suretle cemiyetimiz halka nafi bir hizmet yapmış olacaktır ve bu sayede şehirde sıhhi süt içilebilmesi temin edileceği ne kanidir. Bu mücadelede halkın da yardımı bekliyoruz. Yakalarından ruhsat numarası olmayanlardan süt almamaları; ruhsat numaraları olup ta iyi süt satmayanları da haber versinler. Cemiyetimiz bundan sonra mevcut hayvan adedine ne kadar süt istihsal edildiğini tesbit edecek ve süt meselesini ceszri tedbirlerle hallî çıkacak tır."

Dişçilik mektebine de kalfaya da lüzum var..

Mektep mezunu olmayan dişçilere ruhsat verilmesinin sebebi nedir?..

Dişçi mektebi müdürü Azmi Beyce cevap veriyor..

Dünkü nüshamızda dış tabiplerinden Ali Azmi Beyin dişçi mektebine ait fikirlerini neşretmiştik. Bu zat dişçiliğin arka aşığı bir şekilde düştüğünü dişçi mektebinin lüzumu kalmadığını söylüyordu. Ali Azmi Bey'in sözlere darülfünun dişçilik subesinde ve serbest diş tabipleri arasında büyük bir alaka uyandırmıştır. Darülfünun dişçilik şubesi müdürü Dr. Said Cemil B. dün kendisine görüşen bir muharririmize bu hususta demisti ki: "Dişçilik mektebi bugün memlekete büyük bir randman vermektedir. Maarif vekili B. mektebe geldikleri vakit faaliyeti görüyorlar. Bu mektebin lüzumu yoktur, demek indi bir hüküm olur. Bilâkis mektebin mühim bir lüzumu vardır; Ali Azmi B. tabip kelimesiyle doktor kelimesinin münâsımına da birbirinden tefrik edemiyor. Doktor tabip olabilir. Fakat her tabip doktor olamaz. Doktor aslı lâtince olan bir kelimedir. Ve üstâ, allâme mânâsına gelir. Dişçi mektebi, çarıklara, kalfalara sudan bir imtihanla diploma vermez. Dip loma almak ucuz bir şey değildir. Anadolu'da iş göreceği bir çok dişçiye ihtiyaç vardır. Bu ihtiyaca tekabül edecek diplomalı dişçi kâfi değildir. Hükümet bu ihtiyacın önüne geçmek için muvakkat bir kanun çıkarmıştır. Ehlîyetli ve senelerce muvaffakiyetle iş gören kalfalar imtihanla tâbi olmak şartıyla ken dilerine dişçilik yapabileceklerine dair bir vesika verilmesi kabul edilmiştir. Bu vesika dip loma değî ruhsatnamedir. Türk aliminin mektebe rağ-

bet etmediği de doğru değildir. Geçen sene mektepte 240 talebe vardı. Bunlardan 122 si ecnebi diğerleri Türktü. Bu sene daha fazla müracaat vardır. Henüz kaydu kabul devam ettiğinden şimdiye kadar bir şey söyleyemeyiz. Biz mektebe idadi mezunlarını değil, lise mezunlarını kabul ederiz. Çünkü dişçilik mektebi Darülfünunun bir subesidir. Mektebimiz talebesinin mühim bir kısmını ecnebi talebe teşkil ediyorsa bu da bizim için şayarı şükran bir şeydir. Bu müessesemize karşı umumî rağbeti netice itibarile mektebin mükemmeliyetini gösterir."

Bir Yunan Vapuru

Bozcaadada kayalara çarptı

İstanbul (A.A.) — Rusya'nın Odesa limanından gelecek İngiltereye gitmekte olan Yunan bandıralı 6500 ton hububat yüklü Panormitis vapuru bu sabah Bozcaadada Gadaro feneri kayalıklarına çarpmıştır. Vapurun aldığı büyük yaralardan ambarlara su dolmaktadır. Vaki olan yardım talebi üzerine Türk gemi kurtarma şirketinin Lavalet tahliyesi vapuru kaza yerine gitmiş ve kurtarma işine başlamıştır. Kazaya uğrayan geminin ziyeti tahakküldür.

Belediyede

Hal nerede Yapılacak?

Muazzam projeden vaz geçildi

Bütçe zarureti dolayısıyla belediye nin hemen asri bir hâl yaptırması çağrısı anlaşılmıştır. Belediye muazzam hâl projelerinin tetkikinden de vazgeçmiştir. Şehrin ihtiyacına tekabül edebilecek bir pavon inşaatı muvafık görülmüştür. Pavon keses tecilerde inşa edecek sebze vesairesinin alması burada tetkis edilecektir. Pavon ahşap olacaktır. Az bir masrafla inşa edilebilecektir.

Yeni itfaiye grupları

Yeni teşkil edilecek itfaiye gruplarının noksanları ıkmal edilmiştir. Yeniden bazı efrat da alınmıştır. Yeni gruplar içinde üç tane de deniz grupu vardır. Gruplar yakında faaliyete geçeceklerdir.

Zeynep Kâmil hastanesi

Usküdarda tamiratı ıkmal edilen Zeynep Kâmil hastanesi bütçe tasdikten gelir gelmez açılacaktır. Fakat hastahanenin faaliyete geçmesi için lazım gelen masraflar bütçedeki tahsisatı geçmektedir.

Sihhiye fasilaları arasında bazı nakiller yapılabilmek için hastahanenin biraz daha geç açılması muvafık görülmüştür.

Kahveciler ne yapacak?

Asyosya camii'nin dış tarafındaki kahvelerin dışarıya iskemle koymaları belediyece menedilmiştir. Kahve müstecirleri, mahkemeye müracaat ederek belediyece kesilen cezaların iptaline dair karar almışlardır. Fakat belediye, meydanların umuma âit olduğuna ileri sürerek kahvelerinin dışarıya iskemle atılmalarının men'inde ısrar etmektedir.

Halkevi tahsisatı

Belediye bütçesinde İstanbul Halkevi hissesi olan 30 bin lira Halk evine teslim edilmiştir.

Poliste

Bir tramvay Yandı!

Yolculardan birisi de yaralandı

Topkapı - Sirkeci arasında işleyen 48 No. lu tramvay evvelki gün Lâlelide elektrik kontak yaptığında büyük bir tehlike geçirmiş, alevlerin etrafa salınmaya başladığını gören yolcular, heyecana kapılarak pencereleri kırıp kendilerini sokağa atmışlardır. Bu meyanda Nurettin Ef. isiminde biri yüzünden de ellerinden yaralanmıştır. Motörü yanan araba Beyazıt meydanına çekilmiştir. Kazazede arabade fenni tetkikat yapılmaktadır.

Esrar çıkmış!

Galatada Nizamettinin kahvesinde kumar oynayan 5 kişi cürmü meşhut halinde yakalanmış, üzerlerinde de bir miktar esrar zuhur etmiştir.

Yanaşmasını yaraladı

Karagümrükte Neslişah mahallesinde inekçi Hayati Ef. nin yanaşması Süleyman dâğır yanaşma Hasanı yaralamış ve yakalanmıştır.

Motörden çalmış!

Büyükdada iskeleye bağlı Hudaverdi motörüne sirkat maksadile giren Malatyalı Zulfikar derdest edilmiş, üzerinin taharrisinde bir cep feneri, iki elmas taş küpe, bir altın yüzük ve saire zuhur etmiştir.

Çalarken yakalandı

Sabıkallardan Mehmet Tepebaşında bir inşaat yerinden inşaat malzemesi çalıncı yakalandı.

Maarifte

Avrupaya Talebe

Gönderilecek talebe için neler düşünülüyor?

Maarif vekâleti bu sene tahsil için Avrupaya elli talebe göndermeği kararlaştırmıştır. Bu talebe, Avrupada iken maarif müfettişleri tarafından sıkı bir disiplin altında bulundurulacak tahsilleri daimî surette kontrol edilecek hükümetin bunları için sarfedeceği paranın heder olmamasına dikkat edilecektir. Vekâlet Avrupaya göndereceği talebe arasından tahsilimizi, tetkik ve tettebbü için lâtince sanskrit, adamî lisanslarına vakıf müstakbel âlimler yetiştirmesine de çok dikkat edecektir. Avrupaya tahsile gitmek talebenin behemehal doktor imtihanını vermesi de mecburi tutulacaktır. Talebenin hangi merkezlere gönderileceği henüz belli değildir. Şimdiye kadar maarif, Avrupaya talebe göndermekte geliş güzel bir usul takip ediyordu. Halbuki Avrupanın büyük irfan merkezleri aynı zamanda ayrı ayrı kültür hareketleri merkezi olduğundan ilim ihtiyacımıza en muvafık olan bu merkezlerden birini intihap etmek, düşünülecek en mühim meselelerden biridir. Avrupaya gönderilecek talebe, bundan sonra geliş güzel bir darülfünuna gönderilmeyecek. Türk ilim ve harsını inkışaf ettirecek feyizli neticeler almak için en muvafık merkezler seçilecektir.

Stenografî kursu

Darülfünunda hukuk fakültesine merbut olmak üzere bir stenografî kursu açılmıştır. Bu kurs dört ay sürecek ve haftada iki gün öğleden evvel ders yapılacaktır. Bu kurs stenografî öğretmek içindir. Sür'at kursu bilâhara açılacaktır.

Şöforler Kanunu

Dahiliye Vekilli ne diyor?

Şehrimizde bulunan Dahiliye vekili Şükrü Kaya Bey hükümetçe şöforlük hakkında bir kanun lâiyhası tanzim edilmekte olduğunu söylemiş ve demisti ki: "Şöforlûğü bir meslek haline koymak istiyoruz; şöfor olacak kimselerde bulunması lazım gelen evsaf ve şeraiti tayin eden bir kanun hazırlanıyor. Bu kanun ıkmal edilince meclise verilecektir."

Gazi mükâfatı

Son tetkik bugün yapılacak

İnkilâp ve Demokrasi hakkında en güzel eser yazana verilmek üzere ihdas edilen darülfünun Gazi Mustafa Kemal mükâfatı müsabakasına dair gönderilen eserlerin tetkiki jürî heyetince ıkmal edilmiştir. Heyet bugün son içtimasını yapacak eserleri bir daha gözden geçirecektir. Son kararın bugün verilmesi de muhtemeldir. Söylenişine göre gönderilen eserler arasında mükâfata lâyık bir eser bu sene de yoktur.

Çakı ile vurmuş

Şehreminde oturan dokumacı Sabri Ef. aralarında çıkan kavga neticesinde dokumacı Raşit tarafından çakı ile bacağından yaralanmıştır.

ken rakayı ele vermiştir.

İdarehane: Ankara caddesi, 100 No.
Telgraf adresi: İst. Milliyet
Telefon Numaraları:
Başmuharrir ve Müdür: 24318
Yazı işleri Müdürlüğü 24319
İdare ve Matbaa 24310

DÖNE ÜCRETLERİ:
Türkiye için Hariç için
L. K. L. K.
3 aylığı 4 — 8 —
6 " 7 50 14 —
12 " 14 — 28 —

Gelen evrak geri verilmez —
Müddeti geçen nüshalar 10 ku-
ruttur. Gazete ve matbaaya ait
işler için müdüriyete müracaat
edilir. Gazetemiz ilanların me-
s'uliyetini kabul etmez.

BUGÜNKÜ HAVA

Rasathanedен aldığıız malü-
mata göre dün hararet en çok 30,
en az 19 du. Bugün rüzgâr lodot-
tan mütedil esecek, hava açık o-
lacaktır.

FELEK

Susuz mektep

Susuz oldu mu hiç bir şeyin
zevki kalmaz. Yemişin, tarlanın
şehrin susuzu makbul değildir.
Ammma mektebin susuzu feci o-
yuyor... Burada isim zikretme-
len yazacağız. Dün bir mektep
Terkos suyu kesilmişti. Mek-
tebin yüzlerce talebesinin hele
dünkü gibi öğleden evvel susuz
kalması acıklı oluyor... Lâkin
bilmiş adama tehdit kâr eder
mi? Bu yılbaşı gecesi ruhunu
belediyeye teslim edecek olan
Terkos şirketini ne söylesek
boşdur... Denize düşenin ya-
murdan pervası olur mu? Be-
nim maksadım acıklı bir şey
hikâye etmek... Şikâyet etmek
değil!

Cemiyet ve cemaat

İsim tasrihine gene lüzum
yok! Erbabı anlar. Ben bir ce-
miyette azyam... Bu cemiyet
bir cami cemaatine benzer... İ-
sâ sîl o camii kayyum ve müezzi
ni de camie çok cemaat gelsin
de şenlensin isterse bizde de o
cemiyetin erkânı bizim oraya
gitmemizi bu zihniyetle ister.
Halbuki biz, tipki teravîh na-
mazındaki cemaat gibiyiz. Ev-
de de kılsak o sevap, camide de
kılsak o sevap... Bu gibi ce-
miyetlerin azası, cemiyetin hik-
meti vücudü kalmayınca cema-
at haline giriyor.

Bir dakika sükût

Allah gani gani rahmet et-
sin! Ahmet Rasim merhumun
hürmetine geçende Matbuat ce-
miyeti kongresinde bir dakika
sükût edilmiş... Arkadaşlarımdan
birisine bana bu hareketin ne
kıymeti olduğunu sordu... Va-
kıta bir başkası için bir dakika
susmak istenir değildir. Hatta
bir kısım adamlar vardır ki; sus-
tuğu kıymet peydâ ederler...
Daha doğrusu susukları için

Bu akşam MAJİK'te ARIANE Genç Rus kızı

Büyük GALA Olarak

Heyeti temsiliyesi başında GABY MORLAY ve VICTOR

Telefon: 40690

İktisadî bahisler

Maden ve sanayi politikamız

Hükümetin devamlı yardım
ve koruması Türk sanayi ha-
yatında açık bir ilerleyiş gös-
teriyor. San'atın her sahâsi
için öbek öbek — hem çoğu
Türk olmak üzere — paralar
döküldü; ocaklar tüttü. Salta-
nat yıllarının çıkarıkları maki-
ne, tezgâhları fabrika oldu. Bi-
ribiri ardı sıra dizilen sergiler
her Türkün göğsünü — gurur-
la denemeye de — sevince
şişirecek kadardır. Garp şehir-
lerindeki sergilerde bile yüzü-
müzi ak eden yer kazandı. E-
vet aradaki az zaman ile bu
yükseliş öncünce Türk işçiliği-
ni, kabiliyetini, müteşebbisleri-
ni takdir etmek yabancıların
bile elinden gelmiyor. Bunda
şüphe yok. Fakat bununla
beraber, Türk sanayiinin gaye-
ye eriştiğine, hattâ yolunu
tuttuğuna inanmak doğru değil
dir. Garbin demirleri su gibi a-
kıtan cehennem kadar kızgın,
kocaman ocaklarını fırtına hı-
zile işleyen dev gibi makineler-
ini, nihayet çok eskien mele-
kelerini ve uzun yılların besle-
diği, büyütüğü teşkilâtını dü-
şünerek; onlara yetişmek için
yorulmadan koşacağız. önu-
müzde uzun ve çetin bir yolu-
muz var.

Bu yolda sağa sola sapma-
mak için plânla yürümek lâzım
dır. En canlı nokta budur. A-
caba plânımızı yaparken ne-
li göz önünde tutmalıyız? Ku-
maş, ipek karyola, şeker gibi...
işlenmiş san'atlarda garba
ne dereceye kadar rakip olabi-
liyoruz? Memleketimiz bu ma-
mul san'atlarının istatistiklerin
de metre, adet, kilo yekünların-

kiymetli zannedilirler... Bakkal
dükkanlarının mostraya konu-
lan boş konserve tenekeleri,
bisküvi kutuları gibi... Amma
gazeteci için susmamak asıl-
dır. Ve onun içindir ki; mer-
huma hürmet bir dakika sus-
muşlardır. Zaten iki şey susu-
ruyor.. Brisi Ahmet Rasim B.
merhum gibi âhu babalarımı-
zın hâtıraı, diğeri Matbuat ka-
nununun hâtıraı..

60 lira ile evleneyim mi?

İki gün evvel gazetelerden
birinde bir kari mektubu oku-
dum... Bir zat, o gazetenin mu-
harririne soruyor:

"60 lira aylığım var... Ev-
leneyim mi?..."

O gazete, bu zata evlenme
tavsiye ediyor. Ben aksini tavsi-
ye edecek değilim.. Yalnız ev
kirası, rop, manto, tuvalet para-
sı, gezme tozma masraflı, gibi
şeylere para sarfetmeyi hatırdan
çıkmak üzere... Evlenip
şöyle hüca bir köye çekilip ra-
hat etmeli, o zaman saadet
mümkündür ve illâ!...

FELEK

Kari sütunu

Evlerde kalan çöpler

Belediyemizin elinde memleketin
tanzimatını toplayacak kadar
vesaiti nakliye olduğu söylenmektedir. Fakat tanzimat
işlerini iyi idare edecek belediye emir-
lerinin tatbik edilip edilmediğini
üşenmeden teftiş ve takip edecek memurların nok-
san olduğu anlaşılmaktadır. Kı-
ztaşımdan itibaren yeni yapı-
lan apartmanların önleri ve ci-
varı her gün sulandırılmakta
olduğu halde Ortaçesme cad-
desinde beygir müzehrafinin
geçilmiyor.

Şu yaz günlerinde süprütü-
leri evlerde toplanıp kalıyor.

Apartment sakinlerinin hatı-
rı için sulatılmasına bir şey de-
meğe ne hakkımız olabilir. Hiç
olmazsa Ortaçesme caddesinin
temizlenmesi ve evlerden her
gün çöplerin alınmasını rica
ederiz.

Daimi okuyucularımızdan
Suphi

İrtihal

Eski Edirne Posta Telgraf mü-
dürü Ahmet Fethi B. vefat etmiştir.
Cenazesi bugün saat 10 da Tıp Fa-
kültesinden kaldırılarak saat 10 bu-
çukta Haydarpaşadan hareket ede-
cek ve Sirkeci iskelesine de uğraya-
cak olan Binnaz motorü ile Eyüpsul-
tan'a nakil ve orada defnedilecektir.
Ailesine taziyet beyan eder ve kendi
sine rahmet dileriz.

Yeni Türk mecmuası

Yeni Türk mecmuası İstan-
bulun kültür mecmuasıdır. İlk
nüshasında Ahmet Şükürü Fa-
lih Rıfkı, Faruk Nafiz, Hasan
Ali, Nurullah Ata, Bürhan Ü-
mit, Reşat Nuri, Ahmet Cevat,
Salih Murat Beylerin makalele-
rini din ve ahlâkın kaynağına
dair Bergsonun meşhur eserini
tercümesini behemahal oku-
yuz.

ra ne susturucu cevap değil
mi? Buhranın tesiri inkâr edi-
lemez; fakat bizde buhrandan
evvel kökünden kaldırılması lâ-
zım başka tesirler de olduğu
memydandadır. Bu tesirler ka-
nuni, idari, sebeplerle kökleş-
miş ihmalardan doğmaktadır.
Şüphesiz bütün memleket ti-
caret ve sanayiini candan tet-
kik eden her sahadan salâhiyet
ve cesaretlî iktisat vekilimiz
Celâl Bey Türk cumhuriyeti-
nin iktisat rejimini bir proğra-
ma bağlayacaktır. Bu arada
cetlerimizden kalan bu ihmal
perdesini koparıp atacaktır.
Çünkü: Memleketimiz dahi-
lindeki mamul sanayi de yaşa-
tacak yükseltecek, yurdumuz-
ca Türklüğü bugün ve yarın
refaha erişirecek ihrâc ma-
tamız iptidai maddeler sanayi-
dir.

Sadreddin Enver

Dr. İHSAN SAMİ ÖKSÜRÜK ŞURUBU

Öksürük ve nefes darlığı boğ-
maca ve kızamık öksürükleri için
pek tesirli ilaçtır. Her eczane-
de ve ecza depolarında bulunur.

İstanbul beşinci icra memurluğün-
dan: Dr. Hüseyin Avni Beyin Kuru-
çeşmede Cemal Ef. korusunda otu-
ran Sami Beyden alacağı olan 4900
lira ile faiz ve masarifi icraiyeinin
temini için birinci derecede ala-
caklıya ipotek edilmiş bulunan ve pa-
raya çevrilecek olan Galatada Sul-
tan Beyazıt mahallesinde İgrikapı
Sirkeci sokagında eski 5 ve 7, ve
127 ve yeni 15,179, 181, 183 ve
185-188 numaraları muhtevi arsa
ve kâğır mağaza ve dükkânları müş-
temil bir bap hanın 18 hisse itibarile
üçer hisseleri olup sağ tarafı damla-
lık mahallî ile kısmen emlakî milli-
ye emlakî sol tarafı karakol hane ve
kusmen Sitte Fransız çıkması arka-
sı emlakî milliye ve Sitte Fransız,
ham cephesi Karamustafa paşa cad-
desi ile hudutlu mezkûr numaralar
altındaki gayri menkulün onsekiz
hisse itibarile üçer hissesinin açık
arttırma ile paraya çevrilmesi lüzu-
muna karar verilmiş ve birinci - art-
tırması Tesrinievvelin 3 üncü pazar
tesi günü yapılmış ve 2000 lira be-
delle alacaklısı Hüseyin Avni Beyin
üzerinde kalmıştır. İkinci arttırması
9-11-932 tarihine müsâdid çarşamba
günü saat 14 ten 17 ye kadar İstan-
bul beşinci icra dairesinde icra edi-
lecektir. Şartnamesi şimdiden talik
edilmiştir. Arttırmaya iştirak için
yüzde yedi büyük teminat akcesi a-
lınr. Müterakim vergi ile Vakıf ve
Belediye resimleri vesair rüsum iha-
le tarihine kadar borçluya ait olup
ihale tarihinden sonra işleyecek mez-
kûr biçümle rüsum müsteriye ait-
tir. Ve satış peşin para iledir. Hak-
ları tapu sicilleriyle sabit olmayan
ipotekliler alacaklılar ile diğer âlakâ
darları ve irtifak hakkı sahipleri le
bu haklarını faiz ve masarifi ait o-
lan iddaelerini tarihî ilândan itiba-
ren 20 gün zarfında evrakı müsbite
le ilâhdirmeleri lâzımdır. Aksi
halde hakları tapu sicilleriyle sabit
olmayan satış bedelinin paylaşma-
sından hariç kâtlırlar. Alâkadarların
evvelki icra ve iflâs kanununun 119
uncü maddesini hükümüne göre tevfi-
ki hareket etmeleri ve fazla malumat
almak isteyenlerin 932-83 No. lu
dosyaya ve daireye müracaat etme-
ri ilân olunur.

İstanbul Belediyesi Şehir Tiyatrosu Darülbedayi Temsilleri
Suvara saat 21 - 30
Pazaratesi - Pev şembe, Yazan :
Musahip zade Celâl Bey.

Umuma

Darülbedayi müdürlüğün-
den:
Balet dersleri için talebe ka-
bulu yakında kapanacaktır. Vü
cutleri dansa müsait genç ha-
nımların şimdiden her gün Dar-
ülbedayi'de rejisöre müracaat-
ları lâzımdır.

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Sarayburnu 1,2,3. No. ambarın çatı saç ve çinko dereleri-
nin olbaptaki keşifname ve şartnamesi mucibince tamirinin mü-
zayede ve münakasa ve ihale kanununun 18 inci maddesinin A.
fıkrasına tevfiqen pazarlıkla münakasası icra kılınacaktır. Talip
olanların Tesrinievvelin 22 inci cumartesi günü saat 14 te İsta-
nbul İthalât Gümrüğündeki komisyonuna müracaatları. (5413)

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Bakırköyde kâin Akliye hastahanesinde yaptırılacak 8000
lira bedelî keşifli tamirat olbaptaki keşifname ve şartnamesi veg-
hile ve 25-10-932 salı günü saat 14 te kapalı zarf usulile ihale
edilmek üzere münakasaya konulmuştur. Bu bapta keşifname
ve şartnameyi görmek isteyenlerin komisyonuna müracaatları. (5152)

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Balet dersleri için talebe ka-
bulu yakında kapanacaktır. Vü
cutleri dansa müsait genç ha-
nımların şimdiden her gün Dar-
ülbedayi'de rejisöre müracaat-
ları lâzımdır.

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Balet dersleri için talebe ka-
bulu yakında kapanacaktır. Vü
cutleri dansa müsait genç ha-
nımların şimdiden her gün Dar-
ülbedayi'de rejisöre müracaat-
ları lâzımdır.

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Balet dersleri için talebe ka-
bulu yakında kapanacaktır. Vü
cutleri dansa müsait genç ha-
nımların şimdiden her gün Dar-
ülbedayi'de rejisöre müracaat-
ları lâzımdır.

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Balet dersleri için talebe ka-
bulu yakında kapanacaktır. Vü
cutleri dansa müsait genç ha-
nımların şimdiden her gün Dar-
ülbedayi'de rejisöre müracaat-
ları lâzımdır.

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Balet dersleri için talebe ka-
bulu yakında kapanacaktır. Vü
cutleri dansa müsait genç ha-
nımların şimdiden her gün Dar-
ülbedayi'de rejisöre müracaat-
ları lâzımdır.

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Balet dersleri için talebe ka-
bulu yakında kapanacaktır. Vü
cutleri dansa müsait genç ha-
nımların şimdiden her gün Dar-
ülbedayi'de rejisöre müracaat-
ları lâzımdır.

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Balet dersleri için talebe ka-
bulu yakında kapanacaktır. Vü
cutleri dansa müsait genç ha-
nımların şimdiden her gün Dar-
ülbedayi'de rejisöre müracaat-
ları lâzımdır.

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Balet dersleri için talebe ka-
bulu yakında kapanacaktır. Vü
cutleri dansa müsait genç ha-
nımların şimdiden her gün Dar-
ülbedayi'de rejisöre müracaat-
ları lâzımdır.

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Balet dersleri için talebe ka-
bulu yakında kapanacaktır. Vü
cutleri dansa müsait genç ha-
nımların şimdiden her gün Dar-
ülbedayi'de rejisöre müracaat-
ları lâzımdır.

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Balet dersleri için talebe ka-
bulu yakında kapanacaktır. Vü
cutleri dansa müsait genç ha-
nımların şimdiden her gün Dar-
ülbedayi'de rejisöre müracaat-
ları lâzımdır.

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Balet dersleri için talebe ka-
bulu yakında kapanacaktır. Vü
cutleri dansa müsait genç ha-
nımların şimdiden her gün Dar-
ülbedayi'de rejisöre müracaat-
ları lâzımdır.

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Balet dersleri için talebe ka-
bulu yakında kapanacaktır. Vü
cutleri dansa müsait genç ha-
nımların şimdiden her gün Dar-
ülbedayi'de rejisöre müracaat-
ları lâzımdır.

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Balet dersleri için talebe ka-
bulu yakında kapanacaktır. Vü
cutleri dansa müsait genç ha-
nımların şimdiden her gün Dar-
ülbedayi'de rejisöre müracaat-
ları lâzımdır.

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Balet dersleri için talebe ka-
bulu yakında kapanacaktır. Vü
cutleri dansa müsait genç ha-
nımların şimdiden her gün Dar-
ülbedayi'de rejisöre müracaat-
ları lâzımdır.

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Balet dersleri için talebe ka-
bulu yakında kapanacaktır. Vü
cutleri dansa müsait genç ha-
nımların şimdiden her gün Dar-
ülbedayi'de rejisöre müracaat-
ları lâzımdır.

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Balet dersleri için talebe ka-
bulu yakında kapanacaktır. Vü
cutleri dansa müsait genç ha-
nımların şimdiden her gün Dar-
ülbedayi'de rejisöre müracaat-
ları lâzımdır.

İstanbul Belediye Darülbedayi Müdürlüğünden:
Balet dersleri için talebe ka-
bulu yakında kapanacaktır. Vü
cutleri dansa müsait genç ha-
nımların şimdiden her gün Dar-
ülbedayi'de rejisöre müracaat-
ları lâzımdır.

Bu akşam GLORYA'da PARIS KIZI

Filminin ilk büyük iraei. Dünyanın başlıca sinemalarında parlak muvaf-
fakiyetler kazanmış olan mevsimin en şen ve en eğlenceli operet. Yil-
dızları: Dilber GRAZIA DEL RIO ve sevimli LUCIEN GALAS. Hususi
bir cazibeye malik olan bu filmde sonra FOX JURNAL'in en son ha-
lihazır dünya havadisleri gösterilecektir. Şerefli GLORYA CAZI her ak-
şam, bu parlak filmin şarkıları üzerine yapılan fantezi, meşhur Parisli
meddah MARCEL BY'nin iştirakile crennum edecektir. Lüks balkon ve
localar evvelden tedarik edilebilir. Tel: B. O. 41656

Bu akşam ARTİSTİK sinemasında Saadet Şarkısı

Süperfilminin ilk iraei
GİTTA ALPAR ve GUSTAV FROHLICH tarafından.
Lâyük olduğu parlak muvaffakiyetler kazanacak ve bütün
İstanbul halkı gidip göreceklerdir. Rejisör: Carl Fröhlich-
Musiki: Hanson Milde Meissner - Orkestra: DA JOS BELA

Yüksek Baytar Mektebi Rektörlüğünden

Selimiyede Yüksek Baytar Mektebi küçük hayvan hata-
hanesinde beyaz üzerine kahverengi benekli bir av köpeği ka-
mıştır. Bulanların mektep idaresine teslim etmesi rica olunur.
(5411)

Tıp Fakültesi Reisliğinden:

Hambourg Darülfünunu profesörlerinden Dr. Brauerin b-
neffüs güçlüğü hakkında Tıp Fakültesinde verecekları dünki
konferansın kendilerinin rahatsızlıkları dolayisile bugün saat
11 de verileceği ilân olunur. (5410)

Gedikpaşada Jandarma Satınalma Komisyonundan:

Nümunesi veçhile 200 adet hayvan timar fırçası 16/10/932
pazar günü saat ondan on bire kadar pazarlıkla satın alınacak-
tır. Taliplerin nümine ve şartnameyi görmek üzere her gün
ve pazarlığa iştirak için mezkûr günün muayyen saatlerinde
komisyonuma müracaatları. (5412)

Gedikpaşada Jandarma Satınalma Komisyonundan:

Nümuneleri veçhile 15000 metre kaneviçe ve 50 kilo kır-
nap ve 100 kilo sandık çivisi ve 100 kilo balya ipi ve 40 kutu
ambalaj boyası 16/10/932 pazar günü saat on besten on altıya
kadar pazarlıkla satın alınacaktır. Taliplerin mezkûr günün mu-
ayyen saatlerinde komisyonuma müracaatları. (5411)

İstanbul İthalât Gümrüğü Müdürlüğünden:

Sarayburnu 1,2,3. No. ambarın çatı saç ve çinko dereleri-
nin olbaptaki keşifname ve şartnamesi mucibince tamirinin mü-
zayede ve münakasa ve ihale kanununun 18 inci maddesinin A.
fıkrasına tevfiqen pazarlıkla münakasası icra kılınacaktır. Talip
olanların Tesrinievvelin 22 inci cumartesi günü saat 14 te İsta-
nbul İthalât Gümrüğündeki komisyonuna müracaatları. (5413)

**İstanbul Sıhhî Müesseseleri Mübaya Komisyonu Riyase-
tinden:**

Bakırköyde kâin Akliye hastahanesinde yaptırılacak 8000
lira bedelî keşifli tamirat olbaptaki keşifname ve şartnamesi veg-
hile ve 25-10-932 salı günü saat 14 te kapalı zarf usulile ihale
edilmek üzere münakasaya konulmuştur. Bu bapta keşifname
ve şartnameyi görmek isteyenlerin komisyonuna müracaatları. (5152)

**İstanbul Sıhhî Müesseseleri Mübaya Komisyonu Riyase-
tinden:**

Bakırköyde kâin Akliye hastahanesinde yaptırılacak 8000
lira bedelî keşifli tamirat olbaptaki keşifname ve şartnamesi veg-
hile ve 25-10-932 salı günü saat 14 te kapalı zarf usulile ihale
edilmek üzere münakasaya konulmuştur. Bu bapta keşifname
ve şartnameyi görmek isteyenlerin komisyonuna müracaatları. (5152)

**İstanbul Sıhhî Müesseseleri Mübaya Komisyonu Riyase-
tinden:**

Bakırköyde kâin Akliye hastahanesinde yaptırılacak 8000
lira bedelî keşifli tamirat olbaptaki keşifname ve şartnamesi veg-
hile ve 25-10-932 salı günü saat 14 te kapalı zarf usulile ihale
edilmek üzere münakasaya konulmuştur. Bu bapta keşifname
ve şartnameyi görmek isteyenlerin komisyonuna müracaatları. (5152)

**İstanbul Sıhhî Müesseseleri Mübaya Komisyonu Riyase-
tinden:**

Bakırköyde kâin Akliye hastahanesinde yaptırılacak 8000
lira bedelî keşifli tamirat olbaptaki keşifname ve şartnamesi veg-
hile ve 25-10-932 salı günü saat 14 te kapalı zarf usulile ihale
edilmek üzere münakasaya konulmuştur. Bu bapta keşifname
ve şartnameyi görmek isteyenlerin komisyonuna müracaatları. (5152)

"Milliyet", in edebi romanı: 13

ROMAN

Yazan: Falih Rıfkı

Mebustan vekile kadar biraz
nifuzlu kim Haydarpaşaya a-
yak basarsa, karşısında onu bu-
lur:

— Hoş geldiniz, beyefendi..
Eğer tanıyorsanız:

— Avukat Şakir, benmeniz.

Ve yazhanesine geldiği
zaman, kendini bekleyenlere:

— Affedersiniz, der... Nafia
vekili dostumdur da... Bugün
geldi. Kendini oline bıraktı-
ğım için geç kaldım.

İktisadî dehasi korkunçtur.
Yalnız orman, taşocağı, yazı-
hane değil hüriyeti hüriyet-
sizliği, müsavatı müsavatsızlı-
ğı, uhuvveti uhuvvetsizliği,
hakkı haksızlığı, her şeyi işlet-
mesini biliyor. Ankaraya gideme-
yen Rumun işi birinci elden,
iflâs etmiş Yahudinin işi ikin-
ci elden, Türkiyeye gelemeyen

— Mehmet Aliye tam zama-
nında para verir. Raşidi tam
vaktinde doyorur. Biri parasını
harcayıp bitirinceye kadar,
öteki yemeğini hazmedinceye
kadar:

— Canım gene Şakir gibisi
yoktur, derler.

Muallim Kadri saf bir idea-
listtir. Mehmet Alinin nüktesi-
ni gözü yaşararak, Raşidin
hıncını gözü dolarak, avukat
Şakirin borsa oyunlarını ağla-
yarak; ve bütün bunları, bu va-
tan niçin kıymetlendirmez, bu
millet niçin şuurlu şuurlu an-
lamaz, hep buna hicranlana-
rak dinler ve sever. Aç kalır,
heksizliğe uğrar, fakat şikâyet
etmez. Bir gün içli içli düşün-
düğü vakit avukat Şakir ona
demisti, ki:

— Mehmet Ali: "Milli, Milli!"
diye mırıldandı ve çebinden ke-
narı karalanmış bir gazete çı-
kararak:

— Bakınız, dedi; sabahleyin
üşenmeden bir hesap yaptım.
Gazetede kraliçeresimlerinin bü-
yüklüğü 40X68 santimdir. O
gün 31 ağustos bayramı idi.
Zafer resimlerinin büyüklüğü
ise 20X25 santimdir. Daha-
var: İzmiri aldığımız zamna

ğin bir hakikati söyleyeyim:
İnsanlar, hodbindirler. Zayıf
görünmeğe gelmez. Bir defa
zayıf zannettiler mi, inmeli
bir hasta gibi, herkes yanından
kaçar. Neşeli olacaksınız. Kar-
nın tok gibi, cebini dolu gibi
göster.

* * *

Avukat Şakir:

— Dün Sirkeci istasyonunu
göreliydiniz, dedi; Ece'miz gel-
di. Ne kalabalık ne kalabalık...
Yanında bir fotoğrafımı çekti-
rinceye kadar esvabim paçav-
raya döndü. [Bana dönerek] Falih
Rıfkı Bey, siz mebusunuzuz.
Vali Beye söylese-
niz, böyle milli günlerde baş-
ka türlü inzibat ister.

Mehmet Ali: "Milli, Milli!"
diye mırıldandı ve çebinden ke-
narı karalanmış bir gazete çı-
kararak:

— Bakınız, dedi; sabahleyin
üşenmeden bir hesap yaptım.
Gazetede kraliçeresimlerinin bü-
yüklüğü 40X68 santimdir. O
gün 31 ağustos bayramı idi.
Zafer resimlerinin büyüklüğü
ise 20X25 santimdir. Daha-
var: İzmiri aldığımız zamna

Muallim Kadri — Fakat Av-
rupalılar arasında bizi zenci
gibi kara zannedenler var. Ke-
riman Hanım beyazlar arasın-
da birinciligi kazandı.

Raşit:

— Bir kazino eğlencesin-
den milli dava çıkardık.
Fakat bu sizin "millî" nizin
değeri... Milli Kaolünüz, milli
Nesteleniz, milli Koti'niz bi-
le var.

Avukat Şakir:

— Efendilerim, yoo... Milli
sanayiye dokunup milli serma-
yeyi ürkütmeyiniz. Bu bahis



Pr. Piccard 16700 metreye çıkarak yeni bir yükselme rekoru yaptı

Almanya, Fransa, İngiltere ve Amerika bu mesafeye yük-
selebilecek tayyare yapmağa çalışıyorlar

Yeni tayyar laboratuvar balona raptedildi. Profesör Piccard bir komple spor elbisesi giymiş ve başında bir bere ile bu işlere nezaret ediyordu. Biraz sonra Madam Piccard dört çocuğıle tayyare meydanında göründü. Onun arkasında (Graf Zeppelin) isimindeki meşhur kabili sevk Alman balonunun kumandanı Dr. Ekener Profesör Piccard'la muavinisi teşyie geldi. Aynı zamanda bir çok taraflardan muvaffakiyet temenni eden mavi telgraflar yağmağa başladı.

Profesör Piccard saat dört buçuğa doğru meydana hazır-

de balonun Mérame istikametine teveccüh ettiği haber veriliyordu. Saat 11,31 de gelen telsiz 16.500 metre irtifadan Engadine üzerinden geçildiğini ve ziyetin mükemmel ve soğuk şiddetli olduğunu bildiriyordu. 11,40 da son telsiz geldi. Profesör Piccard bu telsizde Adriyatik denizine düşmemek için hemen işine geçeceğini haber veriyordu. Balon 17 yi biraz geç yani havalandıktan 12 saat sonra İtalyanın Mantoue vilâyetinde Garde gölü üzerinde İtalyanların sürat deniz tayyarelerinin üssülharekesi olan Desenzao civarında yere inmiştir.

Profesör Piccard'ın 16.700 metre çıktığı anlaşılmaktadır ki geçen sene mayısta kazandıği cihan irtifa rekorunu 1000 metre kadar fazlasıyla yine kendisi kırmış oluyor. Şu halde Profesör Piccard geçen senenin mayısından beri dünyanın en yüksek adamıdır. O tarihten evvel cihan irtifa rekoru tayyarede idi. Amerika tayyare zabıtlarından Mülazım Apollo Soucek 4 Haziran 1930 tarihinde tayyare ile 13.157 metre irtifaya çıkarak bu rekoru Alman tayyarecilerinden Neuenhofen'in elinden almıştı ki bu irtifa tayyarelere mahsus cihan irtifa rekorudur.

Balon tayyareye kaplı olduğu bu rekoru geçen sene tekrar istirdat etmiş ve bu sefer daha arttırmıştır. Bundan 31 sene evvel yani 31 temuz 1901 tarihinde Alman âlimlerinden Süring ile Berson yine fenni tetkikat için balonla 10.800 metre irtifaya çıkmışlardır. Tayyare bu irtifaya ancak 19 sene sonra, yani 1920 senesinde çıkabilmiştir. Bugün dört millet (Almanya, İngiltere, Fransa ve Amerika) Stratosfer tayyaresi yapmağa meşğuldür. Bu sayede belki önümüzdeki sene tayyareler irtifa meselesinde balonlara müthiş birer rakip kesileceklerdir.

Profesör Piccard, aletlerini iyi işlemiş olduğuna nazaran bu sefer pek mühim ve kıymetli malumatla yere inmiş olsa gerektir.

Profesör Piccard'ın maksadı ne idi? Amerika âlimlerinden Millikan bundan bir çok sene evvel bir şua keşfetmiş ve bunun şiddetinin deniz seviyesinde az ve And dağlarının üstünde, yani havanın kesafeti az olduğu yerde fazla olduğunu görmüştür. Güneşin ziyası ancak bir gazete kâğıdından geçebilir, X şuaatı ise vücudumuzun bir tarafından öbür tarafına geçebilir ve fakat incecik bir madeni lâvhadan geçemez. Hal buki bu şua her şeyden geçebilir, nüfuz kuvveti şuaatı hayrettir. Ancak beş metre kalınlığında kurşun lâvhadan geçemez. Bu şuan güneşle ve sair seyarelerle alakası görülmediği gibi küre arızadan değil, fezadan geldiği cihetle ismine kâinat şuaatı — Rays Cosmiques) denmiştir. Bu şuaatin mahiyet ve menşei bugün tabiatın en mühim ve füsunkâr esrarından biridir. Pek çok gayret ve fedakârlıklara rağmen şimdiye kadar meçhul kalan ve yerden yükseldikçe şiddeti nüfuz kudreti artan bu şua tetkik etmek için Prof. Piccard ve onu himaye eden Belçika Taharriyatı İlmiye yardım sandığı bir çok masraf ve fedakârlık iki defadır göze almaktadır. Yakında Profesör Piccard'ın raporunu okuduğumuz zaman beşeriyetin bu tetkikattan ne kazançlar edeceğini öğreneceğiz.

Haberin en doğrusu balondan geliyordu. Balonda telsiz cihazı olduğundan balondakiler dört defa bulduklarını mevkii bildirmişlerdi. Saat 9,25 te gelen telsizde vaziyetin iyi ve aletlerin mükemmel bir surette işlenmekte olduğu ve balonun bir saatten beri 15.000 metre irtifada bulunduğu bildiriliyordu. Saat 9,40 da Alman telsizi-

İngiltereden Canada'ya uçmağa muvaffak olan ilk tayyareci

Mollison bu uçuşla Atlas denizini geçen tayyarecilerin yaptıkları muvaffakiyeti gölgede bıraktı



Mollison tayyareden indiği zaman ve kendisini o anda yakalayan gazeteciye beyanat verirken..

Şu son günlerde cihanın gözleri Bahri Muhihi Atlasiyi Avrupadan Amerikaya tek başına ve küçük bir spor tayyare sile geçen İskoçyalı meşhur tayyareci J. A. Mollison'un üzerinde temerküz etti. Bu hadise tayyareciler âleminde ilim ve metanetin şimdiye kadar emsaline tesadüf edilmemiş en yüksek bir nümunesini teşkil etmesi itibarıyla fevkalâde dikkate şayandır. Küçük bir spor tayyaresinin içinde tabiatın en coşkulu ve azim kuvvetleri karışmış ucuna uçmağa bulunmaz denizler üstünde havada bir kuş tüyü gibi şuradan şuraya atılırken bu kuvvetlerle tek başına 30 saat boğuşarak hedefe erişen bu kahraman bugün sadece bir İngiliz tayyarecisi değil, cihan kahramanıdır.

Mollison'un bundan evvel Avusturyalardan İngiltereye ve İngiltereden Cenubi Afrika'da Kap şehrine yaptığı meşhur uçuşları okuyucularımızın hatırlarındadır.

İngiltereden Afrikanın cennetinde (Kap) a 4 gün ve 17 saatte ve Avusturyalardan İngiltereye 8 gün ve 22 saatte uçmak şartıyla bu noktalar arasındaki sürat rekorunu uhtesinde bulunduran Mollison 18 Ağustos'ta İrlandadan kalkarak Kanadada (Bronsvayk) Pennfield - Rfge inmiştir. Mumaileyh doğrudan doğruya New-yok'a uçmak istediği halde keşif sis ve yorgunluk buna mâni olmuş ki, New-yorktan 900 kilometre beridedir. Bindığı tayyare tek satırlı küçük bir Pus Mot tayyaresidir. İsmi "Kalep Ferahlığı" manasına gelen "Heart's Content" koymuştur.



Avrupadan Amerikaya geçen İngiliz tayyarecilerinden Mollison hareketinden bir dakika evvel harısı İrlanda'da...

Yeni bir Kulüp

Amatör yüzücüler kulübü tesis ediliyor..

Şehrimizde İstanbul birinci Amatör Yüzme İhtisas Kulübü tesisine teşebbüs edilmektedir. Bu kulübün müteşebbisi Denizcilik Federasyonu reisi Ekrem Rüşü, esbak haricîy nazarı Asım B. İlerdir. Maarif Vekili Dr. Reşit Galip B. Kulübü himayesi ne alması vadedmiştir. Ekrem Rüşü B. Kulübün nizamnamesini hazırlamıştır. Kulübün yakında resmî muamelesi yapılarak teşkil edilecektir, bu kişiler hazırlanmış imkân edilerek gelecekte yazdan itibaren kulüp faaliyetleri başlayacaktır.

Kulüp yüzme ve yüzmeye faydalı olan sporları yapacak, bu meyanda atletizm ve jimnastik ve sıkı gibi sporlar yaparak gençleri yüzücülüğe hazırlayacaktır. Kulübün ehemmiyet vereceği şeylerden biri de cilt kurutma işleridir.

Yüzücülükte ilerleyebilmek için kapalı bir yüzme havuzuna şiddetli ihtiyaç vardır. Kapalı bir yüzme havuzu olmadan yüzücülerin beynelmîlel müsabakalara girebilecek bir şekilde hazırlanmalarına imkân yoktur. Buna nazarı dikkate alan kulübü müteşebbisi İstanbul'da kapalı bir yüzme havuzu yapmağa karar vermişlerdir. Çarşamba'da bir spor sarayı yapılması ve yüzme havuzunun da bu rada inşa düşünülmüş ise dede bunun çok masraflı olacağı görülmüştür. Şimdilik Seyrüsefai idaresine ait Topkapı'daki saat kulesi meydanında bir kapalı yüzme havuzu yapmağa düşünülmüşür. Ekrem Rüşü B. bu mesele hakkında Seyrüsefai umum müdürü Sadullah B. ile görüşmektedir.

dir. Mollison tayyaresine 724 litre benzin almıştı. Bu suretle tayyarenin sahâi faaliyetini 5800 kilometreye çıkarılmıştır. Doğrudan doğruya New-yok'a uça bildiği takdirde katedeceği mesafe 4200 kilometre idi. Fakat şiddetli sis buna mâni olmuştu. Mollison Kanadada (Sen Con) un 85 kilometre şarkında Pennfield Ridge'e indiği zaman tayyaresinde New-yok'a kadar uçabilecek benzin vardı. Fakat 30 saat tek başına uçuş ve rüzgârlarla mücadele tayyarecinin tabu tuvanını tamamilen kesmişti. Binaenaleyh, bir gün istirahat ettikten sonra New-yok'a uçmuştur. Bu cesur ve çok metin tayyareciye Amerikalılarca yapılan muazzam istikbal ve tezahürat pek yerinde olmuştu.

Mollison 3 gün içinde İrlandadan New-yok'a gidip gelmek üzere yola çıkmıştı. Fakat bilâhara programı değiştirmiş ve New-yok'ta bir hafta kaldıktan sonra oradan tekrar İrlandaya uçmağa karar vermişti.

28 Ağustos sabahı saat 11,50 de (Paris saatine 17,20) New-yok'ta Roosevelt Field Tayyare meydanından dönüş uçuşuna girmiş ve hareketinden evvel vescesine şu telgrafı çekmişti:

"Sen Con (Yeni Bronsvayk) Harburgreys (Ternöv) tarikle hemen Kroydon'a hareket ediyorum."

Birinci ve ikinci uğrakları 900 kilometre mesafededir.

Mollison sis yüzünden Sen Con (Yeni Bronsvayk) da inemiyerek tayyare meydanından 28 kilometre mesafede bir tarlaya iniş yapmıştır. 8/29 da Yeni İskoçya'da kâin Sidney'e inmiştir. Fakat yağmur, sis ve fırtınadan şehirden 8 kilometre uzağa sürüklenmiştir.

Mollison tekrar uçmak istemiş, fakat saat 11,50'de New-yok'ta iniş yapmış ve saat 12,00'de New-yok'ta iniş yapmıştır. Bu tayyarenin seyahat süresi...

Profesör Piccard'ın 16700 metreye çıkmak şartıyla yaptığı harikulâde rekorun muhtelif enstantanelerini zapteden resimler

Ağustosun 18 nci günü cihanın en büyük hadisesine şahit olmuştuk. İsviçreli Profesör Piccard balonla 16700 metreye çıkıp ve İngiliz muhihi Atlasiyi Avrupa'dan Amerikaya geçmiştir. Bu iki hadise şimdiye kadar hiç bir insanın başına nasip olmayan muvaffakiyetlerdir.

Belçikada Brüksel darülfünunu muallimlerinden Profesör Piccard'ın 27 Mayıs 1931 tarihinde bir balonla Almanya'da Augsburg şehrinde kalkarak 16781 metre irtifaya çıktığı ve bu hassa kâinat şuaatı hakkında yapacağı tetkikatın balonda alınan ufak bir arıza yüzünden yarım kaldığı hatırlanmaktadır. Bu ik çıkışta muavinisi olan muavinlerinden Profesör'ü almıştı.

Piccard bu tetkikatını ikmal için o tarihten beri hazırlanmakta idi. Mumaileyh balonun sepeti veya sandal denilen küçük yükselecek çıkacağı için her tarafı kapalı ve hava geçmez bir alümyon küresinden ibaret bulunan laboratuvarında ve biriktireceği aletlerle ilk denemelerde edindiği tecrübelerle istikametden bazı tâlât yapmıştı.

Profesör Piccard bu sefer İngiltere Zürişehrinin Düben taraf tayyare meydanından hareket etti ve sonra muavinlerinden Cosyni aldı. Mumaileyh Zürişehr'te müsait hava için beklerken Nihayet Ağustosun 18 inci günü hareket ettiler. Hareket harlığı bir gece evvel sabaha kadar devam etti. Saat 10,30 dabalon müvellüdü ile işlemeğe başladılar. Saat 11,30'de balonun üst ucu 16781 metre yüksekliğe idi. Sabah karşı saat tide hazırlığın azamı ilal edilmiş bulunuyordu. Balon 400metre yüksekliğe gale dolduruldu. Saat sonra balonun sepeti

bulunan gazetecileri toplayarak ahalî ve şeraiti cevviyenin müsait olduğu ve sıfır derece şiddette rüzgârla havaya yükselceğini ve yükseklerdeki rüzgârın şiddeti tenakus etmekte olduğunu söyledi ve kendisine bu teşebbüsünde yardım edenlerin kabinesine teşekkür ettikten sonra vedalaştı.

Balon, saat beşi beş geçe İsveç Milli marşı ile selâmlanırken ve bir taraftan da sayısız seyircilerin alkışları arasında balonlara mahsus an'ane hükümüne giren üsülde -salveriler rek havalandı ve süratle yükseldi. Otomobiller balonun gittiği istikamette koşuştular. Fakat mütehavyil esmekte olan rüzgâr otomobilleri pek büyük bir müşkülâta sokuyordu. İki tayyare kalktı. Birisini meşhur İsviçre "As" larından Mittelholzer idare ediyordu. Yarım saat sonra indi. Bu pilot, balonun pek süratle yükselmekte olmasını takibe imkân bırakmadığını söyledi.

Balon, yarım saatten az bir zamanda 4500 metreyi geçmişti. Biraz sonra havadâisler gelmeye başladı. Balonun Avusturyada Alberg üstünde olduğunu bildiriliyordu. Arkasından rüzgâr istikametinin değişmesi balonun tekrar İsviçre üstüne getiriyordu. Saat 10,40 da balon İsviçrede Davos'dan görüldü. Buradan gelen habere nazaran balon (Sen Moric) istikametine sürükleniyordu.

Haberin en doğrusu balondan geliyordu. Balonda telsiz cihazı olduğundan balondakiler dört defa bulduklarını mevkii bildirmişlerdi. Saat 9,25 te gelen telsizde vaziyetin iyi ve aletlerin mükemmel bir surette işlenmekte olduğu ve balonun bir saatten beri 15.000 metre irtifada bulunduğu bildiriliyordu. Saat 9,40 da Alman telsizi-

Istanbul ve Trakya Şeker Fabrikaları

TÜRK ANONİM ŞİRKETİNDEN:

Alpullu şeker fabrikasının İstanbul depolarından kristal toz, sandıkta ve çuvalda küp şekerleri atideki fiyatlarla her isteyene bin kilodan eksik olmamak üzere satılır.

Kristal toz, kilosu 36,⁷⁵-Çuvalda küp, kilosu 38¹/₂-Sandıkta küp, kilosu 39¹/₂ kuruştur.

Taşradan vuku bulacak siparişler yüzde yirmisi peşin ve mütebakisi hamule senedi mukabilinde ödenmek üzere derhal gönderilir. Depodan itibaren bilyümle masarif ve mesuliyet müşteriye aittir. Müşteri isterse sigorta ettirilir.

Adres: İstanbul, Bahçekapı 4 üçüncü Vakıf Han, 4 üçüncü kat, - Telgraf adresi: İstanbul Şeker - Telefon: 24470-79

Sultanhamamı'nda

BALCILAR

MAĞAZASINDA

terki ticaret dolayısıyla tasfiye

GÖRÜLMEMİŞ TENZİLÂT

Sergi ayın onbeşinde başlayacaktır.

Güneşe ve tere rağmen daima

MAT VE TAZE BİR VECHE

Malik olmak için BEŞİR KEMAL LETAFET SUYU
Kalanımız, D-posu Sirkeci'de Beşir Kemal ve Mahmut
Cevat Eczanesidir.

**Sihhat ve İctimaî Muavenet Vekâleti
Hudut ve Sahiller Sihhat Umum
Müdürlüğünden:**

On bir kalem evrakı matbua kâğıt ve levazımı verilmek üzere şartname ve numunesi vechile âlenî münakasa suretile tabettirileceğinden münakası 26 teşrinievvel 932 çarşamba günü saat 14 te Galatada Karamustafapaşa sokağında İstanbul Limanı sahil sihhiye merkezinde yapılacağından taliplerin şartname ve nümunelerini görmek üzere Ankara'da Hudut ve Sahiller sihhat umum müdürlüğü ayniyat muhasipliğine ve İstanbul'da mezkûr merkez levazım memurluğuna müracaatları. (5252)

**Heybeliada Sanatoryomu
Baştatabetinden:**

Heybeli Sanatoryomu için lüzumu olan 75 adet şezlong battaniyesi ile 75 adet kalın karyola battaniyesi ve 2250 kilo pamuk, numuneleri vechile ayrı ayrı âlenî münakasa suretile mübayaâ edilecektir. Münakasa 24 Teşrinievvel 932 pazartesi günü saat on dörtte Galatada Kara Mustafa Paşa sokağında İstanbul Limanı Sahil Sihhiye Merkezindeki mübayaâ komisyonunda yapılacağından taliplerin numune ve şartnamelerini görmek üzere her gün mezkûr merkez levazım memurluğuna müracaatları. (5209)

Evkaf müdiriyeti ilânları

**Vakıf paralar müdürlüğüne borçlu olan
zevatın nazarı dikkatine
Vakıf Paralar müdürlüğünden:**

İdaremiiz namına merhun bulunan gayrimenkul emval yeni icra ve iflâs kanununa tevfikân 4 Eylül 932 tarihinden itibaren icra daireleri tarafından satılacağı ve badema vadeleri sonunda borçlulara idaremiizden üç aylık ihbarname tebliğ edilmeyeceği ve kâffee muamelât ve takibatın mezkûr dairelerce ifa edileceği alâkadarınca talûm olarak borçlarını vadeleri sonunda ödemeleri veya usulü dairesinde yenilemeleri lüzumu ilân olunur (5290)

Büyük Tayyare Piyangosu

Bu keşidede büyük ikramiye

40,000 Liradır.

Piyango şimdiye kadar binlerce kişiyi zengin etmiştir.

Fırsatı kaçırmayınız
İştirak ediniz..

ANADOLU

Türk Sigorta Şirketi

4 Üncü Vakıf Han İstanbul

İhtiyat ve Sermayesi: (1.000.000) Türk Lirasıdır.

Nama muharrer hisse senetlerinin (% 60) ı Türkler elindedir.

Türkiye İş Bankası tarafından teşkil olunmuştur. İdare meclisi ve müdürler heyeti ve memurları kâmilen Türklerden mürekkep yegâne Türk Sigorta Şirkettir. Türkiyenin her tarafında (200) ü geçen acentalarının hepsi Türktür. Türkiyenin en mühim müesseselerinin ve bankalarının sigortalarını icra etmektedir.

Yangın, Hayat, Nakliye, Kaza, Otomobil

sigortalarını en iyi şeraitle yapar. Hasar vukuunda zararları sür'at ve kolaylıkla öder.

Telgraf: İMTİYAZ - Telefon: İst. 20531

Görülmemiş

Parlak bir muvaffakiyet

Ademi iktidara, belgevşekliğine ve zafiyeti umumiyeye karşı kat'i tesir gösteren

GLANDOKRATİN

Meşhur prof. Brown Secuart ve Steinach'ın keşfidir. Kadın ve erkek farkı yoktur. Her kutu deruunda türkçe olarak tarifesi mevcuttur. Umum deposu İst. Bahçekapıda ZAMAN ecza deposudur. Her eczane ve ecza depolarında bulunur. Kutusu 200 kuruştur. DOKTOR BEYLE-RE tesirini tecrübe için mabuz mukabilinde bir kutu gönderilir.

Frankfort ve Viyana Kliniklerinden mezun
KULAK, BURUN, BOĞAZ
Mütehasası: Dr.

Şevket Hüsnü

Kadıköy, Mühürdar caddesi
No. 59. Saat 14 ten sonra

Askerî fabrikalar ilânları

Askerî Fabrikalar Yollaması için 1200 adet boş gaz tenekesi mübayaâ edilecektir. Satmak isteyenler Tophane Salpazarında yollama binasında Satmalma Komisyonuna müracaatları (5405)

Bakırköy barut fabrikaları muhafız efradı için 31 Mayıs 933 gagesine kadar sekiz ayda (13600) kilo ekme alınacağından talip olanların 90 lira teminatı muvakkatelerini mal sandıklarına teslimi ve şartnameyi görmek için pazartesi ve perşembe günleri ve münakasaya girmek üzere 24/10/932 pazartesi günü zevalden sonra Tophane Eski Salpazarında Askerî Fabrikaları Yollamasında Satmalma komisyonuna müracaat eylemeleri. (5404)

**Muhterem Halkımızın
Nazarı Dikkatine**

İpekîş Müdürlüğünden:

İPEKİŞ kumaşlarının kazandığı büyük muvaffakiyet ve rağbetten istifade etmek istiyen bir kısım mağazaların bazı ipekli kumaşları İPEKİŞ mamulâtı olarak satmakta ve muhterem halkımızı işgal etmekte oldukları haber alınmıştır.

Bu itibarla hususâtı âtiyeyi muhterem halkımızın bir kere daha nazarı dikkatine vazederiz:

1 - İPEKİŞ kumaşlarının kenarında sağlamlık ve güzellik garantisi olan altın yıldızlı İPEKİŞ markası vardır.

2 - İPEKİŞ kumaşları yalnız İpekîş mağazalarında satılmaktadır.

Nehari Nişantaşı'nda Leyli Mabeincilik ve Halil Rifat Paşa konaklarında

Şişli Terakki Lisesi

Tesis tarihi: 53 sene evvel 1879 tarihinde Selânik'te. Ana, İlk, Orta, Lise sınıfları - Fransızca, İngilizce kurları. Kayıt muamelesi: Hergün 10 dan 17 ye kadar yapılır. Aynı aynı binalarda kız ve erkek talebeye mahsus levhî teskilâtı mevcuttur. Talimatname gönderilir.
Kız Telefon: 42517 Erkek

BESLER BESLER

"BESLER", HAKİKATEN "BESLER"
Çünkü Gıda için ne lâzımsa hepsini

BESLER

Çikolata ve bisküülerinde bulabilirsiniz.
Beslenmek için

Mutlaka **BESLER** Yemeli!

Toptan fiyatına hergün taze taze fabrikasından alabilirsiniz.
Bahçekapıda Topkapı - Yedikule tramvayları durak yerinde..

MEKTEP KOOPERATİFLERİNE TENZİLÂT

BESLER BESLER

?

No 200

?

SATIŞ

12ay vadeyi değiştirmiyerek

**Elektrik Tesisatı
Fiatından**

0/0 20 indirmiştir

Peşin tediyat için hususî şartlar vardır.

**Çankırı Vilâyeti Daimî
Encümeninden:**

Memleket hastahanesine ilâveten inşa olunacak hariciye veyonu (28762) lira (20) kuruş bedelî keşifle 27-9-932 tarihinden itibaren ve kapalı zarf usulüne bir ay müddetle münakasa konulmuştur. Talip olanların 27-10-932 perşembe günü saat 15 yuzde 7,5 peşin almasını hamilen vilâyet daimî encümenine müracaatları ve ihaleden lâakal bir hafta evvel de taliplerin vilâyet Nafia başmühendisliğine müracaat ederek kendi veya istihdam edeceği fen memuru hakkında ehliyet tasdiknamesi almaları fazla tafsilât almak isteyenlerin Nafia başmühendisliğine müracaatları ilân olunur. (522)

Öksürenlere Katran Hakkı Ekret

MİLLİYET MATBAASI

Zafiyeti umumiyeye, iştihatsızlık ve kuvvetsizlik halâtında büyük faide ve tesiri görülen

Fosfatlı Şark Malt Hulâsası

Kullarınız
Her eczanede